PAGE

	[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«15» апреля 2015 г.

	г. Волгоград
	№4-1

Об итогах отраслевого этапа Волгоградского областного конкурса «Лучший коллективный договор», посвященного 25-летию ФНПР
              На основании постановления Президиума Волгоградской областной организации Профсоюза «Об участии в Волгоградском областном конкурсе «Лучший коллективный договор», посвященном 25-летию ФНПР» (протокол № 30-8 от 19 ноября 2014 г.), в соответствии с Положением о Волгоградском областном конкурсе «Лучший коллективный договор» (утверждено Постановлением Президиума Волгоградского областного Совета профсоюзов от 23 октября 2014 г. №48), рассмотрев конкурсные материалы территориальных организаций Профсоюза, поступивших из ТРОП Ворошиловского, Краснооктябрьского, Дзержинского районов г.Волгограда, Котовского и Кумылженского муниципальных районов Волгоградской области, учитывая предложения конкурсной комиссии обкома Профсоюза по подведению итогов отраслевого этапа областного  конкурса на «Лучший коллективный договор», посвященного 25-летию ФНПР,
Президиум обкома профсоюза

постановляет:
1. Утвердить протокол конкурсной комиссии отраслевого этапа областного конкурса «Лучший коллективный договор», посвященного 25-летию ФНПР (приложение № 1).
2. Утвердить смету расходов по награждению участников отраслевого этапа областного конкурса «Лучший коллективный договор», посвященном 25-летию ФНПР (приложение №2).

3. Признать победителями и призерами отраслевого этапа областного конкурса «Лучший коллективный договор», посвященного 25-летию ФНПР коллективные договоры следующих учреждений образования:

I место – муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5 Краснооктябрьского района г.Волгограда (председатель первичной профсоюзной организации Емельянова Т.Н., директор Кузнецова З.А.);
II место – муниципальное образовательное учреждение «Средняя школа №89 Дзержинского района Волгограда» (председатель первичной профсоюзной организации Пономарева Е.Г., директор Андреева Е.А.);

III место – муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназии №5 Ворошиловского района Волгограда» (председатель первичной профсоюзной организации Мусина О.А., директор Железнякова М.А.).
4. Наградить Почетными грамотами Волгоградской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ и денежными Сертификатами обкома Профсоюза победителей отраслевого этапа областного конкурса в соответствии со сметой расходов:
4.1. за первое место:
     - Емельянову Татьяну Николаевну, председателя первичной профсоюзной организации муниципального образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №5 Краснооктябрьского района г.Волгограда;
     - Кузнецову Зою Александровну, директора муниципального образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 5 Краснооктябрьского района г.Волгограда;
4.2. за второе место:
    - Пономареву Елену Геннадьевну, председателя первичной профсоюзной организации муниципального образовательного учреждения «Средняя школа №89 Дзержинского района Волгограда»;

    - Андрееву Елену Анатольевну, директора муниципального образовательного учреждения «Средняя школа №89 Дзержинского района Волгограда»;

4.3. за третье место:

    - Мусину Ольгу Александровну, председателя первичной профсоюзной организации муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 Ворошиловского района Волгограда»;

    - Железнякову Марину Александровну, директора муниципального образовательного учреждения «Гимназия №5 Ворошиловского района Волгограда».
5. Наградить Благодарственными письмами Волгоградской областной организации Профсоюза и денежными Сертификатами обкома Профсоюза лауреатов отраслевого этапа областного конкурса согласно сметы:

- Кондрикову Марину Константиновну, председателя первичной профсоюзной организации муниципального казенного образовательного учреждения Кумылженской средней общеобразовательной школы №2 Кумылженского муниципального района Волгоградской области;
 - Ермакова Сергея Александровича, председателя первичной профсоюзной организации муниципального образовательного учреждения «Мирошниковская средняя общеобразовательная школа Котовского муниципального района Волгоградской области».

6. Наградить Благодарственными письмами Волгоградской областной организации Профсоюза и денежными Сертификатами обкома Профсоюза согласно сметы расходов за целенаправленную работу по вопросам развития и повышения эффективности социального партнерства, а также за качественное организационно-методическое сопровождение участников отраслевого этапа областного конкурса следующих председателей территориальных (районных) организаций Профсоюза:

    - Обликову Нину Михайловну, председателя территориальной (районной) организации Профсоюза Краснооктябрьского района г. Волгограда;

     - Губанову Татьяну Николаевну, председателя территориальной (районной) организации Дзержинского района г. Волгограда;

     - Спикину Галину Владимировну, председателя территориальной (районной) организации Ворошиловского района г. Волгограда;
     - Каменского Сергея Ивановича, председателя территориальной (районной) организации Котовского района Волгоградской области;

     - Провоторову Веру Николаевну, председателя территориальной (районной) организации Котовского района Волгоградской области.

7.  Направить для участия в финальном этапе областного конкурса «Лучший коллективный договор», посвящённого 25-летию ФНПР, победителя отраслевого этапа областного конкурса - Коллективный договор муниципального образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №5 Краснооктябрьского района г.Волгограда.

8. Старшему бухгалтеру обкома Профсоюза Ковалевой Е.В., перечислить денежные средства согласно п.4.1, 4.2, 4.3, 5, 6 и смете расходов на расчетные счета территориальных организаций Профсоюза.
9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя обкома Профсоюза Г.В.Лагутина и на юриста обкома Профсоюза Н.А.Матус.
           Председатель  обкома Профсоюза
                            Г.В.Скоморохова